УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  19.01.2022                                                                          № 36

пос. Парковый

Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования в общеобразовательных

учреждениях Тихорецкого района

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

организации работы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов НОО и ООО п р и к а з ы в а ю:

1. Создать координационную группу по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

и основного общего образования (далее − НОО и ООО) в общеобразовательных

учреждениях Тихорецкого района и утвердить ее состав согласно приложению

1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов НОО

и ООО в общеобразовательных учреждениях Тихорецкого района согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Назначить Окорокову Н.С., ведущего специалиста отдела общего

образования управления образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район, ответственным за организацию работы по

введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов НОО и ООО в общеобразовательных учреждениях Тихорецкого

района.

4. Директору муниципального казенного учреждения системы

образования «Центр развития образования муниципального образования

Тихорецкий район» Поляковой Н.С.:

обеспечить интеграцию в систему повышения квалификации и

методической поддержки педагогов методологии и методического

инструментария;

провести работу по изучению новых стандартов с районными и

школьными методическими объединениями в части составления и содержания

основных общеобразовательных программ НОО и ООО, осуществлять

2

постоянную методическую поддержку учителей и общеобразовательных

учреждений Тихорецкого района.

5. Директорам общеобразовательных учреждений:

назначить ответственного за организацию работы по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов НОО

и ООО в общеобразовательном учреждении до 1 февраля 2022 года;

разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) по

организации работы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных программ НОО и ООО до 1 февраля 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

начальника управления                                                                  И.В. Скорищенко

Проект подготовлен и внесен:

    М.А.